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Aziz Kardeşlerim!  

Okuduğum ayet-i kerimede Rabbimiz 

şöyle buyuruyor: “Ve şöyle niyaz et: Rabbim! 

Gireceğim yere doğruluk, dürüstlük ve sıdk ile 

girmemi sağla; çıkacağım yerden de doğruluk, 

dürüstlük ve sıdk ile çıkmamı sağla. Bana yüce 

katından, hakkıyla yardım edici bir kuvvet 

ihsan eyle!” [1] Okuduğum hadis-i şerifte ise 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: 

“Doğruluktan ayrılmayın, zira doğruluk sizi 

iyiliğe, iyilik de cennete götürür. Kişi sürekli 

doğru söyler ve doğrunun peşinde olursa Allah 

katında doğrulardan yazılır. Yalandan 

kaçının, zira yalan sizi kötülüklere götürür. 

Kişi sürekli yalan söyler, yalanın peşinde 

olursa Allah katında yalancılardan olduğu 

yazılır.” [2] 

Değerli Müminler!  

Doğruluk sadece söze özgü ve sözden 

beklenen bir ilke olmadığı gibi aynı şekilde 

doğrunun zıddı olan yalan da sadece sözle alakalı 

değildir. Gerçek anlamda sıdk ve doğruluk; 

hakikat anlamında doğru olanı tasdik etmek; 

tasdik ettiğimiz hakikate uygun doğru söz 

söylemek ve verdiğimiz sözde durmak; 

söylediğimiz doğru söze uygun davranışta 

bulunmaktır. Kur’an dilinde, kalbinde tasdik 

ettiği inancına uygun davranan ve düşüncelerinin 

doğruluğunu iyi ve güzel davranışlarıyla ortaya 

koyan kimseye sadık denmiştir. Bakara suresi 

177. ayette, iyilik ve doğruluk arasındaki ilişkiye 

dikkat çekilmiş ve Allah’a iman, ahirete iman, 

namaz ve zekâtın yanı sıra; yakınlara, yetimlere, 

yoksullara, yolda kalmışlara, dilenmek 

durumunda kalanlara, özgürlüğünü kaybetmiş 

olanlara çok sevdiğimiz mallarımızdan tasadduk 

etmek, verdiğimiz sözde durmak, zorluk ve 

sıkıntılara sabretmek sadıkların özellikleri olarak 

zikredilmiştir. Sevgili Peygamberimiz (s.a.s)’in 

hadisleri incelendiğinde Efendimizin, doğruluğun 

davranış boyutuna da “sadaka” adını verdiğini 

görürüz.  

Aziz Kardeşlerim!  

Şimdi geliniz, hep birlikte “sadaka” olarak 

adlandırılan davranışları Sevgili Peygamberimiz 

(s.a.s)’in dilinden dinleyelim. “Güzel söz 

sadakadır.” [3] ; “Allah’ın kullarına selam 

vermen sadakadır”. [4] ; “İnsanlara yol göstermen 

sadakadır.” [5] ;  “Zayıf bir kimseye gücünle 

yardımcı olman sadakadır.”, “İki kişinin arasını 

bulman, iki kişinin arasında adaletle hükmetmen 

sadakadır.” [6] ; “Hastaları ziyaret etmeniz 

sadakadır.”; “Konuşma özürlü bir insanın 

kendisini ifade etmesine yardımcı olman 

sadakadır.”; “Toprağa diktiğiniz her bitki, her 

ağaç sizin için sadakadır.”; “İnsanlarla iyi 

geçinmek sadakadır.” [7] ; “En üstün sadaka 

kişinin ilim öğrenmesi ve öğrendiği ilmi 

Müslüman kardeşine de öğretmesidir.” [8]; 

“Namaza attığınız her adım sadakadır.” [9].  

Kardeşlerim!  

Unutmayalım ki sadaka; kişinin Rabbine, 

kendine ve bütün insanlara karşı 

sadakatini/bağlılığını gösteren her davranıştır. 

Ne mutlu dürüst ve sadık olanlara! 

Ne mutlu dosdoğru ve sıddık olanlara! 
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